
Projekt 
 
z dnia  9 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXV/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODAWIE 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 oraz art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) oraz art.6 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870)Rada Miejska w Kłodawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Miejską w Kłodawie za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji złożonej przez 
Radę Rodziców przy Przedszkolu nr 1 im. Jana Brzechwy w Kłodawie. 

§ 2. Przekazuje się petycję organowi właściwemu do jej rozpatrzenia – Burmistrzowi Kłodawy. 

§ 3. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w Kłodawie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kłodawie i zobowiązuje się do 
przekazania petycji oraz zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o przekazaniu petycji właściwemu 
organowi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Krusiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D548195E-CF19-426A-8EAA-87E9A511F76B. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 25 listopada 2025r. do Rady Miejskiej w Kłodawie wpłynęła petycja z dnia 9 listopada 2025r. Rady 
Rodziców przy Przedszkolu nr 1 im. Jana Brzechwy w Kłodawie  w sprawie pozostawienia oddziału 
„zerowego” w dotychczasowej placówce przedszkolnej, zamiast przeniesienia oddziału do Szkoły 
Podstawowej. 

Przewodniczący Rady przekazał pismo Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpoznania i zajęcia 
stanowiska. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  zapoznała się z treścią petycji oraz ustaliła, iż  zadania zasady 
organizacji pracy szkół, przedszkoli i placówek w zakresie wykraczającym poza ustalenie sieci szkół nie należą 
do kompetencji Rady. Komisja ustaliła, iż organem właściwym w przedmiotowej sprawie jest Burmistrz 
Kłodawy. 

Zgodnie z art.6 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach cyt. „ Adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej 
rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu 
właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

W związku z powyższym Komisja wnosi do Rady Miejskiej o podjęcie przez nią uchwały w sprawie 
przekazania petycji według właściwości. 

W ocenie Rady Miejskiej w Kłodawie po analizie stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy 
podzielić stanowisko Komisji o przekazaniu petycji według właściwości. Zakres petycji wskazuje, iż powinna 
być ona rozpoznana przez Burmistrza Kłodawy. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D548195E-CF19-426A-8EAA-87E9A511F76B. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/2025 RADY MIEJSKIEJ W KŁODAWIE z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


